ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

 РАБОТНИКОВ НЕФТЯНОЙ, ГАЗОВОЙ ОТРАСЛЕЙ

 ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА

ПРЕЗИДИУМ РОССИЙСКОГО СОВЕТА ПРОФСОЮЗА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 апреля 2018 г. № 13 - 01/З - 02 г. Москва

О стандартах информационно-аналитической

работы в Профсоюзе и его

структурных организациях

В соответствии с Планом реализации постановления Российского Совета

профсоюза от 30 ноября 2017 г. № V-04 «О Стратегии информационного

развития Профсоюза», утвержденным постановлением Президиума Российского

Совета профсоюза от 08 февраля 2018 года № 11-07, Президиум Российского

Совета профсоюза

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Утвердить прилагаемый Стандарт информационно-аналитической работы

в Нефтегазстройпрофсоюзе России (Приложение №1) и Стандарт

информационно-аналитической работы в структурных организациях

Нефтегазстройпрофсоюза России (Приложение № 2).

Председатель Профсоюза                                                        А.В. Корчагин

 Приложение № 1

к постановлению Президиума

Российского Совета профсоюза

от 18 апреля 2018 г. № 13 - 01/З - 02

Стандарт информационно-аналитической

работы в Нефтегазстройпрофсоюзе России

1. Наличие информационного подразделения (пресс-службы, отдела,

пресс-секретаря).

2. Мониторинг информационных ресурсов структурных организаций

Профсоюза для формирования соответствующей базы данных (ежегодно).

3. Рассылка в структурные организации информационных сообщений,

разъясняющих официальную позицию Нефтегазстройпрофсоюза России

(еженедельная электронная газета «Ласточка»).

4. Обновление новостей на официальном сайте Профсоюза (не реже одного

раза в день). Актуализация сайта (по необходимости).

5. Участие в информационно-пропагандистских мероприятиях,

проводимых ФНПР.

6. Регулярное участие в конкурсах, проводимых ФНПР.

7. Организация конкурсов Профсоюза по информационно-аналитической

работе для структурных организаций (не реже одного раза в год).

8. Взаимодействие с федеральными, ведомственными, корпоративными,

многотиражными средствами массовой информации, включая электронные

СМИ.

9. Взаимодействие с департаментом общественных связей ФНПР:

направление информации о деятельности Нефтегазстройпрофсоюза России в

газету «Солидарность», на сайт ФНПР.

10. Оценка эффективности информационно-аналитической работы

аппарата Нефтегазстройпрофсоюза России (на основе ежемесячного отчета).

11. Проведение обучающих семинаров, разработка методических

рекомендаций для структурных организаций Профсоюза по информационно-

аналитической работе.

12. Организация пресс-конференций, брифингов представителей

Нефтегазстройпрофсоюза России по актуальным вопросам деятельности с

участием СМИ (по необходимости).

 Приложение № 2

к постановлению Президиума

Российского Совета профсоюза

от 18 апреля 2018 г. № 13 - 01/З - 02

Стандарт информационно-аналитической

работы в структурных организациях Нефтегазстройпрофсоюза России

1. Наличие информационного подразделения (пресс-службы, отдела,

пресс-секретаря, ответственного за информационную работу).

2. Распространение среди членов Профсоюза информации, направляемой

из Нефтегазстройпрофсоюза России.

3. Направление информационных сообщений в Нефтегазстройпрофсоюз
России о событиях, мероприятиях, которые требуют освещения на федеральном

уровне (по необходимости, но не реже одного раза в месяц).

4. Регулярное участие в обучающих семинарах, конкурсах Профсоюза по

информационно-аналитической работе.